Dat. Pictavis, X Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno Tertio.

637

1308 gener 3, Poitiers

Climent V, responent a les lletres del rei Jaume II d’Aragó sobre l’assumpte 
dels frares de l’orde militar del Temple, l’insta a seguir les instruccions 
del legat pontifici que li envia.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 24, 
núm. 9.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 173, doc. 327.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 33, doc. 4908.

Clemens V episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio I(acobo) regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedic-
tionem. Paterne benignitatis affectu regie magnitudinis recepimus 
litteras inter alia continentes, quod dolorem et admirationem super 
commissis per fratres ordinis Militie Templi prout tue celsitudini fuerat 
intimatum, conceperas vehementem et quod super ipsis nolebas sicut 
nec etiam noveras expedire contra fratres procedere memoratos, donec 
super illis providentia sedis apostolice in hac parte tibi rescriberet 
veritatem quodque humiliter petuisti ut te qui progenitorum tuorum 
sequens vestigia, inter alios principes orbis terre catholicos pro am-
pliatione nominis christiani stetisti hactenus et stare paratus existas, 
dignaremur super eisdem commissis reddere cerciores. Ex hiis enim 
carissime fili fervorem devotionis et fidei quem ad regem regum per 
quem vivis et regnas, geris in tue mentis archano reconditum, per 
quem eterne beatitudinis te constituis amatorem evidenter, ostendis 
ac promptitudinem reverentie filialis, quam ad nos et apostolicam 
sedem habere tanquam benedictionis filius comprobaris, non sine 
nostra et eiusdem sedis exultatione multiplici producis devotis studiis 
in apertum. Super hiis igitur tue mentis et animi puritatem dignis in 
domino laudibus commendantes tibi duximus respondendum, quod 
diu ante receptionem litterarum tuarum predictarum super huiusmodi 
tibi tanquam ecclesie Romane strenuo pugili et devotissimo principi 
intimaveramus, intentionem nostram per certum nuntium et nostras 
litteras speciales, quas sic caute sic secrete iuxta earum continentiam 
exequi studeas, quod exinde eterne beatitudinis premia consequaris 
nomenque regium dignis propter hoc laudum preconiis attollatur.

Dat. Pictavis, III Nonas Ianuarii, pontificatus nostri anno Tertio.
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638

1308 gener 22, Poitiers

Climent V es lamenta al rei Jaume II d’Aragó perquè les seves darreres lle-
tres no revelen tan bones disposicions com les anteriors per complir 
les instruccions sorgides de la Seu Apostòlica respecte als templers i 
li comunica també que li envia legats pontificis a fi de convèncer-lo.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 24,